______________________
Председатель Совета
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.

21 июня 2016 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 21 июня 2016 года

ДСО-С-НП-ПСК-
210616

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-210616

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
210616

РЕДАКЦИЯ 21 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-210616

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 21 июня 2016 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Казачков Сергей Михайлович.
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Курбанов Низами Рамазанович.
4. Светлов Александр Геннадьевич.
5. Дробин Игорь Борисович.
6. Погосов Георгий Михайлович.
7. Бжахов Музариб Исмаилович.
8. Коллеганов Алексей Вячеславович.
9. Рожков Петр Васильевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашен: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.
Протокол поручено вести юрисконсульту СРО НП «ПСК» Зиганшиной О.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
2. Рассмотрение вопроса о заключении мирового соглашения с ООО «Михайловская

Строительная Компания» (Ярмаркин. В.Ю.)

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. По первому вопросу докладчиком назначить

генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменения в
свидетельство члена Партнерства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства обратился ООО
СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск), в связи с увеличением стоимости работ по одному

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
210616

РЕДАКЦИЯ 21 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 3 ИЗ 3

договору с 5 млн. руб. до 25 млн. руб.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору  с 5
млн. руб. до 25 млн. руб. ООО СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск), с 21.06.2016 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Рассмотрение вопроса о заключении мирового

соглашения с ООО «Михайловская Строительная Компания» (Ярмаркин. В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который сообщил, что ООО «Михайловская Строительная Компания»
обратилось с предложением о заключении мирового соглашения на этапе судебного
разбирательства. Суть мирового соглашения заключается в том, что ООО «Михайловская
Строительная Компания», которое имеет задолженность по уплате членских взносов в размере
75 000 рублей, обязуется оплатить СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
задолженность по уплате членских взносов в размере 37500 руб., а также возмещает СРО НП
«Проектировщики Северного Кавказа» 50% судебных расходов в размере 1 500 руб., на
условиях и в порядке, предусмотренных мировым соглашением, всего на общую сумму 39 000
(тридцать девять тысяч) рублей, в течение пятнадцати рабочих дней с момента вступления в
законную силу определения суда, об утверждении мирового соглашения. На основании
вышеизложенного и в соответствии со статьями 139 - 141 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации ООО «Михайловская Строительная Компания» просит
производство по делу прекратить.

РЕШИЛИ: Заключить мировое соглашение с ООО «Михайловская Строительная

Компания», согласно которому ООО «Михайловская Строительная Компания» обязуется
оплатить СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» задолженность по оплате членских
взносов в размере 37500 руб., а также возмещает СРО НП «Проектировщики Северного
Кавказа» 50% судебных расходов в размере 1 500 руб., на условиях и в порядке,
предусмотренных мировым соглашением, всего на общую сумму 39 000 (тридцать девять
тысяч) рублей в течение пятнадцати рабочих дней с момента вступления в законную силу
определения суда, об утверждении мирового соглашения, а также  производство по делу
прекратить.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

  Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель Совета НП СРО
«Проектировщики Северного Кавказа»

А.В. Коллеганов

Секретарь       _________________________ О.К. Зиганшина